



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rovsing Applications ApS
Bygmestervej 59, 2400 København NV

CVR-nr. 25 99 48 33

Årsrapport

2016

Dokumentet har esignatur Aftale-ID: b5b0db92szYzh5069409

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

Jesper Axel Gotfredsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Rovsing Applications ApS Bygmestervej 59 2400 København NV |
| | Hjemmeside: www.rovsingapp.dk |
| | CVR-nr.: 25 99 48 33 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Axel Gotfredsen |
| Revision | Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K |
| Modervirksomhed | Rovsing Innovation A/S, Gentofte |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rovsing Applications ApS laver softwareløsninger med fokus på online identifikation og verificering. Med hovedproduktet, esignatur, der gør det muligt at skrive under med NemID, har Rovsing Applications ApS positioneret sig i et marked med et enormt potentiale. Løsningen og markedet er stadig i sin spæde begyndelse, men udviklingen går den rette vej.

Esignatur er en digital signeringsløsning, der håndterer virksomheders underskriftsprocesser internt og eksternt. Løsningen bygger på infrastrukturen i nationale eID'er som f.eks. det danske NemID, der er tilsluttet løsningen i dag.

Esignatur er en webbaseret løsning, der sælges til virksomheder, som ønsker én af markedets sikreste digitale signeringsløsninger samt at forbedre deres tunge processer for deres kunder og medarbejdere. Med esignatur får kunderne konverteret deres salg eller interne processer hurtigt og sikkert og samtidig mindskes sagsbehandlingstiden samt omkostninger til porto, kuverter, scanning og mange andre manuelle procedurer.

Selskabet arbejder løbende på at udvide produktporteføljen.

Usædvanlige forhold

Selskabet er afhængig af til stadighed at have adgang til likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter. For en yderligere omtale heraf, henvises der i til note 1 i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der er væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og passiver. Ledelsen gør derfor opmærksom på, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. Selskabets kapital er tabt, og selskabet er afhængig af adgang til yderligere kapital og likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter og for dermed at kunne fortsætte driften. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.921 t.kr. mod 905 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.704 t.kr. mod -8.566 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har indgået en betinget aftale om salg af aktiviteterne til en købesum på mellem 15-30 mio. kr. afhængig af en ekstern værdiansættelse. Aftalen er betinget af, at det køvende selskab kan rejse tilstrækkelig kapital til betalings af købesummen og den til at dække den løbende drift.”



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 3.921.274 | 905 |
| 2 Personaleomkostninger | -8.531.604 | -8.795 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -1.046.418 | -676 |
| Driftsresultat | -5.656.748 | -8.566 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.105 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 100 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -55.742 | 0 |
| Resultat før skat | -5.704.285 | -8.566 |
| 4 Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | -5.704.285 | -8.566 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -5.704.285 | -8.566 |
| Disponeret i alt | -5.704.285 | -8.566 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 3.709.701 | 3.547 |
| 5 | Udviklingsprojekter under udførelse | 2.068.639 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>5.778.340</u> | <u>3.547</u> |
| | Andre tilgodehavender | <u>96.000</u> | <u>0</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>96.000</u> | <u>0</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.874.340</u> | <u>3.547</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 226.030 | 399 |
| | Andre tilgodehavender | <u>0</u> | <u>341</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>226.030</u> | <u>740</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>40.714</u> | <u>91</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>266.744</u> | <u>831</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.141.084</u> | <u>4.378</u> |



Balance 31. december

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 351.549 | 352 |
| Overført resultat | -346.076 | -9.543 |
| Egenkapital i alt | 5.473 | -9.191 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 806.059 | 637 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 450.296 | 541 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.850.237 | 11.864 |
| Anden gæld | 2.029.019 | 527 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.135.611 | 13.569 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.135.611 | 13.569 |
| Passiver i alt | 6.141.084 | 4.378 |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|--------------------------------|--------------------------|--------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 351.549 | -9.542.419 | -9.190.870 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -5.704.285 | -5.704.285 |
| Modtaget koncerntilskud | 0 | 14.900.628 | 14.900.628 |
| | 351.549 | -346.076 | 5.473 |



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse har i den forbindelse fremsat forslag om, at kapitalen retableres ved fremtidige driftsoverskud samt ved, at der tilføres yderligere kapital fra selskabets nuværende og fremtidige investorer.

Idet selskabets væsentligste aktiver omfatter immaterielle anlægsaktiver, er selskabet afhængig af likviditet fra selskabets investorer for at kunne fortsætte driften og indfri sine forpligtelser ved forfald.

Selskabets ultimative modervirksomhed ønsker fortsat at støtte selskabet økonomisk, således at det kan fortsætte driften og indfri sine forpligtelser ved forfald. Den ultimative modervirksomheds ønske er baseret på en forventet kapitalrejsning i den ultimative modervirksomhed i maj 2017 og følgende måneder på op til 32,5 mio. kr.

Ledelsen forventer, at der pr. måned skal tilføres likviditet på 0,4 mio. kr. i 2017.

Opfyldes de nævnte forudsætninger ikke, eller opfyldes de kun delvist, er der væsentlig usikkerhed knyttet til virksomhedens evne til at fortsætte driften, og virksomheden vil derfor muligvis være ude af stand til at indfri sine forpligtelser som de forfalder samt realisere sine aktiver som led i den normale drift.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

| | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.999.208 | 8.410 |
| Pensioner | 472.827 | 308 |
| Andre omkostninger til social sikring | 59.569 | 21 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 0 | 56 |
| | 8.531.604 | 8.795 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 17 | 15 |



Noter

| | 2016 kr. | 2015 t.kr. |
|--|---|--|
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 36.065 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 19.677 | 0 |
| | 55.742 | 0 |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr. | Udviklingspro- jekter under udførelse kr. |
| Kostpris 1. januar 2016 | 4.627.557 | 0 |
| Tilgang | 0 | 3.277.705 |
| Afgang | 0 | 0 |
| Overførsler | 1.209.066 | -1.209.066 |
| Kostpris 31. december 2016 | 5.836.623 | 2.068.639 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 1.080.504 | 0 |
| Årets afskrivninger | 1.046.418 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | 2.126.922 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 3.709.701 | 2.068.639 |
| 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Der påhviler ikke selskabet nogen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. | | |



Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hellerup Finans Holding A/S, CVR-nr. 28 31 36 08 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Jesper Axel Gotfredsen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 07-06-2017



Torben B. Petersen

Som Revisor

Underskrevet med NemID medarbejdersignatur
RID: 1295939049169
Dato for underskrift: 07-06-2017



Jesper Axel Gotfredsen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 07-06-2017



Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forsejlet og tidsstempelt af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatur OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på www.esignatur.dk/videnscenter